
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore II - Finanziario 

 
Responsabile Dr.ssa Gallicchio Marirosa 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 121 del 04/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 644 del 04/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Approvazione rendiconto reso dall'Economo Comunale per il 2° 
trimestre 2024 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore II - Finanziario, Dr.ssa Gallicchio Marirosa 
 
Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce l’attribuzione delle funzioni e i poteri di gestione 
di cui all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti 

-  il decreto n.2/2024, con cui il Sindaco nomina la scrivente Responsabile del Settore II- 
Finanziario dal 31 gennaio 2024 a al 31 dicembre 2024; 
-  il Decreto del Commissario Prefettizio N. 2 del 22.02.2024, avente ad oggetto l’Atto di 
CONFERMA dei Funzionari Apicali Responsabili di Settore e di Elevata Qualificazione del 
Comune di AVIGLIANO;  

Visto l’art. 84 del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente in base al quale è istituito, ai sensi 
dell’art. 153, comma 7, del D.Lgs.267/2000, il Servizio Economato per la gestione di cassa delle 
spese di ufficio di non rilevante ammontare; 
 
Considerato che al servizio di cui sopra è preposto un responsabile che assume la qualifica di 
Economo e le responsabilità dell’agente contabile di diritto; 
 
Vista e richiamata la deliberazione n.157 del 21.12.2023 con cui la Giunta Comunale ha proceduto 
a conferire al dipendente Enrico Santangelo, assegnato al settore II ed inquadrato nell’area degli 
Istruttori, (ex. categoria C posizione economica C1)- l’incarico a svolgere le funzioni di Economo 
Comunale, con tutti gli obblighi ad esso conseguenti; 
 
Considerato che l’Economo è tenuto a presentare alla fine di ogni trimestre il rendiconto delle 
spese sostenute con l’allegata documentazione; 
 
Visto il rendiconto presentato dall’economo completo di tutti i documenti giustificativi, relativo alle 
spese sostenute nel secondo trimestre 2024; 
 
Accertata la regolarità di tutte le operazioni; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla sua approvazione e alla liquidazione delle spese 
sostenute; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute nel secondo trimestre 2024 

dall’Economo comunale, allegato alla presente che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. Di liquidare all’ Economo la somma complessiva di € 653,99 imputandola ai vari 

interventi di bilancio specificati nel sopra citato rendiconto allegato alla presente; 
 

3. Di emettere ordinativo di incasso a carico dell’Economo comunale per € 653,99 sul 
capitolo di entrata 1700 del bilancio 2024-2026, esercizio 2024; 

 
4. Di dare atto che la spesa non è soggetta agli obblighi previsti dalla Legge 136/2010 

sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”. 
 

 
Il Responsabile Settore II - Finanziario 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Gallicchio Marirosa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


